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foreslået, at der indføres hygiejnekrav til perso- 
nalet ved lejlighedsvise arrangementer. Ministe- 
ren afviser i sin kommentar denne skærpelse af 
hygiejnereglerne, selv om det indrømmes, at det 
ud fra en sundhedsfaglig vinkel burde være an- 
derledes. Ministeren henviser til, at det er prak- 
tiske hensyn, der er årsag til fritagelsen for hygi- 
ejnekursus. 

Dermed understreger ministeren den dobbelt- 
hed, som Venstre med dette beslutningsforslag 
har forsøgt at fjerne. 

Ministeren påpeger dog, at den respektive fø- 
devareregion kan foretage kontrolbesøg ved lej- 
lighedsvise arrangementer. Venstre mener, at 
den samme mulighed burde anvendes over for 
frivillige organisationers udsalgssteder. Såfremt 
forholdene ikke var i orden, kunne man rimelig- 
vis kræve deltagelse i hygiejnekursus for perso- 
nalet det pågældende sted. 

Et andet mindretal (Dansk Folkepartis med- 
lem af udvalget) vil stemme hverken for eller 
imod beslutningsforslaget. 

Dansk Folkeparti er enig i de intentioner, som 
er udtrykt i beslutningsforslaget. Det er vigtigt, 
at der ikke stilles urimelige krav til eksempelvis 
ansatte i idrætsklubber, der i skoleferien arbejder 
i klubbernes sportshaller. Der er tale om perso- 
nale, som ofte kun er beskæftiget i en kortere pe- 
riode, og det vil derfor være en stor belastning 
for disse at deltage i længerevarende kurser i til- 
beredning af fødevarer. 

Dansk Folkeparti er samtidig meget opmærk- 
som på, at hygiejnen i restauranter, grillbarer 

m.v. skal være i top, og det gælder også i sports- 
haller. Der har desværre vist sig grelle tilfælde af 
hygiejnesvigt, som er gået unødigt ud over dem, 
som fuldt ud lever op til den gældende lovgiv- 
ning. 

Dansk Folkeparti fik ved udmøntningen af den 
nye fødevarelov indflydelse på spørgsmålet om 
hygiejneforholdene i idrætsklubberne, og her 
blev kravene lempet over for uddannelsen af fri- 
villigt ulønnet personale. De regler, som blev 
foreslået i udmøntningen, var langt skrappere 
end de regler, som nu foreligger. En del af Fol- 
ketingets partier forsøgte at få ændret disse 
skrappe regler, og Dansk Folkeparti fik sammen 
med disse partier da også indflydelse på, at reg- 
lerne blev ændret til den nuværende ordlyd, 
nemlig at man fik lavet et 3-dages-kursus samt 
det såkaldte 8-timers-kursus. Dansk Folkeparti 
er enig med Venstre i, at disse regler stadig er for 
skrappe, men vil dog med stemmeafgivningen 
tilkendegive, at Dansk Folkeparti anerkender, at 
reglerne trods alt er blevet lempet, blandt andet 
på grund af Dansk Folkepartis klare indflydelse 
på udmøntningen af loven. 

På den baggrund undlader Dansk Folkeparti at 
stemme til beslutningsforslaget. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af et mindretal (V): 

1) I den indledende tekst ændres datoen » I. 
marts« til: » I. juni«. 

Erling Christensen (S) Hugo Sørensen (S) Erik Mortensen (S) Margot Torp (S) 

Jørn Jespersen (SF) Kristen Touborg (SF) frnd. Annie Lunde Hansen (CD) 

Vibeke Peschardt (RV) Keld Albrechtsen (EL) Christian Mejdahl (V) Kristian Jensen (V) 

Mariann Fischer Boel (V) Peter Hansen-Nord (V) Lene Espersen (KF) Henning Grove (KF) 

Christian H. Hansen (DF) nfmd. Ole M Nielsen (KRF) 

, Frihed 2000 havde ikke medlemmer i udvalget. 


